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Vianočný príhovor primátora

Opäť máme v meste Vianoce. Na námestí sto-
jí krásny strom a darčekom pod ním je sviatočná 
pohoda. Ako každý rok aj teraz slávnostne zažiaril 
na Mikuláša. Deti sú plné očakávania a my starší 
zase máme možnosť spomínať, aké to bolo, keď 
sme čakali, čo nájdeme pod stromčekom. 

Vianočné sviatky sú možnosťou pochopiť, čo sa 
deje okolo nás. Uvedomiť si, aké dôležité a nena-
hraditeľné sú tie zdanlivo obyčajné veci. Ak o ne 
prichádzame, považujeme ich za to najvzácnejšie. 
Hovorím o zdraví, mieri a práci. 

To sú skutočné dary a všetkým občanom nášho 
mesta prajem, aby ich sprevádzali celým životom. 
Nech nikto netrpí tým, že nemá strechu nad hla-
vou, dostatok jedla alebo že musí žiť v strachu 
a bolesti. Vianoce sú sviatkami nádeje. Nech tá ná-
dej svitne pre každého z Vás.

Rok 2022 bol náročný. Bojovali sme s pandemickou 
krízou, u našich susedov zúri vojna a jej dôsledky 
sú skutočne katastrofálne. Pozrime sa, čo nedosta-
tok energií a výpadky v dodávkach plynu urobili 
s cenami pohonných hmôt a plynu. Sekundárne sa 
preniesli do cien potravín, stavebných materiálov 
a samotných bytov. 

Vianočné sviatky sú vždy akýmsi morálnym impe-
ratívom ako sa máme správať jeden k druhému. 
V rámci rodiny, na pracovisku, medzi susedmi 
v meste a medzi národmi a susediacimi štátmi. 
Verím, že tieto Vianoce nás pohnú vpred, že si 

všetci uvedomíme po čom túžime a čomu sa 
chceme vyhnúť. 

Najkrajším darčekom by bolo keby sa upokojila 
medzinárodná situácia a neohrozovali nás ďalšie 
vlny migrácie. Keby sa stabilizovala ekonomika, 
aby bolo dosť peňazí na zdravotníctvo a školstvo, 
aby sa všetky generácie, mladí i seniori cítili v na-
šom štáte doma, aby sme boli užitoční jeden pre 
druhého. 

Zamyslime sa spoločne nad týmito vetami. Mož-
no by sme mali k vianočnému stolu pozvať tých, 
ktorých sme dlho nevideli. Alebo jednoducho tých, 
ktorí na to nemajú. Adventné sviečky, vôňa ihličia 
i vianočná ryba to všetko sú tradície, na ktorých sa 
dá stavať. 

Vážení spoluobčania, milí Holíčania, susedia a spo-
lupracovníci. Prajem Vám všetko najlepšie, veľa po-
koja vo Vašich srdciach a iskričku nádeje pre lepší 
vstup do nového roka. Spolu tvoríme toto mesto. 
Je naše a všetci máme spoločný cieľ. Chceme ho 
odovzdať do rúk našim deťom v lepšom stave ako 
sme ho zdedili my. Pre tento cieľ musíme spolu-
pracovať. Vianoce sú tým správnym časom, aby 
sme povedali, nech nám Pánboh pomáha. 

Zdenko Čambal, primátor mesta

Príjemné, 
v zdraví, radosti 

a spokojnosti 
prežité vianočné sviatky 

a pokoj vo Vašich 
rodinách 

praje čitateľom 
a všetkým Holíčanom

redakcia
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Ustanovujúce zasadanie mestského zastupiteľstva
15. novembra sa v Kultúrno-osve-
tovom centre uskutočnilo Ustano-
vujúce zasadanie Mestského zastu-
piteľstva v Holíči.
Po správe o výsledkoch volieb 
do orgánov samosprávy mesta 
opätovne zvolený primátor Zdenko 
Čambal prevzal osvedčenie o zvo-
lení za primátora a zložil zákonom 
predpísaný sľub, ktorý, okrem ne-
prítomného Igora Bartošíka, zložili 
aj novozvolení poslanci mestského 
zastupiteľstva. Po jeho podpísaní 
prevzali osvedčenie o zvolení.
Prítomní zobrali na vedomie ozná-
menie primátora, že za svoju zá-
stupkyňu na funkčné obdobie 
2022-2026 poveruje Lenku Látalo-
vú.
Zastupiteľstvo okrem iného zvoli-
lo za členov Mestskej rady v Holíči 
na nasledujúce štvorročné funkčné 
obdobie poslancov Lenku Látalovú, 
Jozefa Hrušeckého, Rastislava Ca-
letku, Petra Štermenského a Danu 
Janečkovú.
Na základe hlasovania bude vo vo-
lebnom období 2022-2026 funkciu 

predsedu Komisie finančnej a pod-
nikateľskej činnosti vykonávať Ras-
tislav Caletka, podpredsedom sa 
stal Jozef Hrušecký. Za predsedu 
Komisie stavebnej činnosti a život-
ného prostredia bol zvolený Peter 
Štermenský, za podpredsedu Mi-
chal Jánošík.
Komisia verejného poriadku a na 
prešetrenie sťažností na činnosť pri-
mátora mesta, hlavného kontrolóra 
a poslancov MsZ bude pôsobiť pod 
vedením predsedníčky Kataríny Mi-
čovej, funkciu podpredsedu obsadil 
Peter Králik. Za predsedníčku Komi-
sie školstva, kultúry a športu bola 
zvolená Lenka Látalová, podpredse-
dom sa stal Jaroslav Čársky.
Funkciu predsedníčky Komisie zdra-
votníctva, sociálnych vecí a bytovej 
bude vykonávať Dana Janečková, 
podpredsedníčkou sa stala Ľudmila 
Mičová. Za predsedu Komisie hos-
podárskeho a sociálneho rozvoja 
mesta bol zvolený Vladimír Petrík, 
vo funkcii podpredsedu bude pôso-
biť Richard Caletka.
Členmi Komisie na ochranu verej-

ného záujmu pri výkone funkcií 
verejných činiteľov sa stali Lenka 
Látalová a Ľubica Olivová. Mestské 
zastupiteľstvo príslušným uznese-
ním odporučilo za členov dozornej 
rady spoločnosti SMM Holíč, s.r.o. 
poslancov Lenku Látalovú, Jozefa 
Hrušeckého, Petra Štermenského 
a Michala Jánošíka s tým, že člen-
stvo v dozornej rade skončí zánikom 
poslaneckého mandátu. Za hlasova-
lo 10 poslancov, štyria sa zdržali.
Za sobášiacich poverilo mestské za-
stupiteľstvo Lenku Látalovú, Danu 
Janečkovú, Ľubicu Olivovú a Rasti-
slava Caletku.

L. Novák

Ing. Bartošík Igor Caletka Rastislav Mgr. Caletka Richard Mgr. Čársky Jaroslav, PhD. Ing. Hrušecký Jozef

Mgr. Janečková Dana Ing. Jánošík Michal Ing. Kadlec Martin Králik Peter PhDr. Látalová Lenka, PhD.

Mgr. Mičová Katarína, MBA Ing. Mičová Ľudmila Mgr. Olivová Ľubica Petrík Vladimír Štermenský Peter
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Pre žiadateľov o dotáciu 
z rozpočtových prostriedkov mesta
Mesto Holíč touto cestou upozorňuje všetkých žiadateľov 
o dotáciu z rozpočtových prostriedkov mesta, ktorým 
boli v roku 2022 poskytnuté finančné prostriedky, na 
dodržanie termínu vyúčtovania použitých finančných 
prostriedkov. Upozorňujeme, že termín vyúčtovania je 
v zmysle uzatvorenej zmluvy do 30 kalendárnych dní 
po ich vyčerpaní a to aj v prípade čiastočného čerpania 
dotácie, najneskôr však do 31. 12. 2022.
Vyúčtovanie musí byť predložené na tlačive „Zúčtovanie 
dotácie poskytnutej z rozpočtových prostriedkov mesta“, 
ktoré tvorí prílohu č. 2 k VZN č. 35 o poskytovaní dotácií 
z rozpočtových prostriedkov mesta. Toto tlačivo je k dis-
pozícii na internetovej stránke Mesta Holíč www.holic.
sk alebo je možné si ho vyzdvihnúť osobne na finanč-
nom oddelení u p. Poliačikovej. Súčasťou vyúčtovania sú 
kópie účtovných dokladov. Vyúčtovanie je možné doru-
čiť osobne na finančné oddelenie, prípadne poštou na 
adresu: Mesto Holíč, Bratislavská 5, 908 51 Holíč.
Zároveň upozorňujeme, že žiadosti o dotáciu na rok 
2023 sa predkladajú na podateľňu Mestského úradu 
v Holíči do 31. januára 2023.
Právnické osoby musia k žiadosti doložiť čestné vyhláse-
nie, že nemajú právoplatne uložený trest zákazu prijímať 
dotácie, alebo subvencie alebo trest zákazu prijímať po-
moc a podporu poskytovanú z fondov EU.
Tlačivo žiadosti aj vyhlásenia je možné si stiahnuť na 
internetovej stránke Mesta Holíč alebo si ho môžete 
vyzdvihnúť osobne na finančnom oddelení u p. Polia-
čikovej.

Zmeny sadzieb za hrobové miesto
Mesto Holíč, oddelenie výstavby a ŽP informuje obča-
nov, že 14.10. 2022 vstúpilo do platnosti nové Všeobec-
ne záväzné nariadenie mesta Holíč č. 127/2022 o pre-
vádzkovom poriadku pre pohrebisko v Holíči, ktorým 
sa menia sadzby za hrobové miesta. 

Pri novovybudovaných hrobových miestach v terasovej 
časti pohrebiska za obdobie prvých 10 rokov sa výška 
nájomného určuje:
• za jednohrob 135 eur/10 rokov,
• za dvojhrob 170 eur/10 rokov.

Pri ostatných hrobových miestach sa v niektorých prí-
padoch nová výška nájomného pohybuje nasledovne:
• za jednohrob 35 eur/10 rokov,
• za dvojhrob 70 eur/10 rokov,
• za trojhrob 100 eur/10 rokov,
• za štvrtý a ďalší hrob sa vyberá nájomné vo výške 

20 eur/10 rokov,
• za urnu uloženú v zemi 20 eur/10 rokov.

V prípade nejasností ohľadom platenia nájomného za 
hrobové miesto kontaktuje oddelenie výstavby a ŽP 
(budova fajansy, PhDr. Evamária Chrenka), na tel.č.: 
034/3210572 alebo e-mailom: evamaria.veselska@
gmail.com
Zároveň oddelenie výstavby a ŽP vyzýva tých občanov, 
ktorí do dnešného dňa nemajú uhradený poplatok 
za užívanie hrobového miesta a uzatvorenú nájomnú 
zmluvu, aby si túto povinnosť neodkladne splnili. 
Poplatok je možné zaplatiť priamo do pokladnice mes-
ta Holíč alebo na účet mesta.

oddelenie výstavby a ŽP

Bio vrecká na zber kuchyn-
ského odpadu – distribúcia
Nakoľko sa veľmi osvedčilo používanie 
biovreciek určených na zber biologic-
ky rozložiteľného kuchynského odpadu, 
mesto sa rozhodlo aj v tomto roku ich dis- 
tribuovať občanom, tak ako minulý rok.
Vrecká = dve rolky, budú umiestnené 
pred každými dverami, resp. pred každým 
bytom a distribuované budú v mesiaci de-
cember. 
Vrecká budú slúžiť na uľahčenie zberu, 
daný počet je určený na celý budúci rok. 
Samozrejme ak sa Vám minú, stále môže-
te vhadzovať kuchynský odpad do odpa-
dovej hnedej nádoby aj bez akéhokoľvek 
obalu. Tieto vrecká sú biologicky rozlo-
žiteľné a sú určené LEN na zber daného 
druhu odpadu, preto žiadne iné vrecká 
ani tašky nepoužívajte – tie sú z plastu.

Ďakujeme, že ste zodpovední.

Pozývame Vás 
do novootvoreného ŠPORT baru

(v objekte RELAX centra na Vrádištskej ulici).

Máme otvorené:
pondelok až štvrtok 15:00 – 22:00
piatok až sobota 15:00 – 24:00
nedeľa 15:00 – 22:00

Mesto informuje
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Harmonogram vývozu komunálneho odpadu v meste Holíč
Január 2023 – Vývoz zmesového komunálneho odpadu:
V lokalite komplexná bytová výstavba (bytové domy) – KBV:
– 2.1., 6.1., 9.1., 13.1., 16.1., 20.1., 23.1., 27.1., 30.1.
V lokalite individuálna bytová výstavba – IBV:
– utorok: 10.1., 24.1., streda: 11.1., 25.1.
Február 2023 – Vývoz zmesového komunálneho odpadu:
V lokalite komplexná bytová výstavba (bytové domy) – KBV:
– 3.2., 6.2., 10.2., 13.2., 17.2., 20.2., 24.2., 27.2.
V lokalite individuálna bytová výstavba – IBV:
– utorok: 7.2., 21.2., streda: 8.2., 22.2. 
Marec 2023 – Vývoz zmesového komunálneho odpadu:
V lokalite komplexná bytová výstavba (bytové domy) – KBV:
– 3.3., 6.3., 10.3., 13.3., 17.3., 20.3., 24.3., 27.3., 31.3.
V lokalite individuálna bytová výstavba – IBV:
– utorok: 7.3., 21.3., streda: 8.3., 22.3.

Apríl 2023 – Vývoz zmesového komunálneho odpadu:
V lokalite komplexná bytová výstavba (bytové domy) – KBV: 
– 3.4., 7.4., 10.4., 14.4., 17.4., 21.4., 24.4., 28.4.
V lokalite individuálna bytová výstavba –IBV:
– utorok: 4.4., 18.4., streda: 5.4., 19.4.
Máj 2023 – Vývoz zmesového komunálneho odpadu:
V lokalite komplexná bytová výstavba (bytové domy) – KBV: 
– 1.5., 5.5., 8.5., 12.5., 15.5., 19.5., 22.5., 26.5., 29.5. 
V lokalite individuálna bytová výstavba – IBV:
– utorok: 2.5., 16.5., 30.5. streda: 3.5., 17.5., 31.5.
Jún 2023 – Vývoz zmesového komunálneho odpadu:
V lokalite komplexná bytová výstavba (bytové domy) – KBV: 
– 2.6., 5.6., 9.6., 12.6., 16.6., 19.6., 23.6., 26.6., 30.6.
V lokalite individuálna bytová výstavba – IBV:
– utorok: 13.6., 27.6., streda: 14.6., 28.6.

Zoznam ulíc, kde je vyvážaný odpad v utorok: Kopčanská, Bratislavská, Moyzesova, Štúrova, Hurbanova, Sv. Anny, Hviezdoslavova, 
Školská, Bažantnica, Potočná, Jednoradová, Jesenského, Kátovská, Mlynská, Partizánska, M. R. Štefánika, Fučíkova, Kpt. Nálepku, Bottova, 
Sasinkova, Kollárova, Betlehém, Pod sýpkou, Svätojánska, Pod hrebeňom.
Zoznam ulíc, z ktorých je vyvážaný odpad v stredu: Vysoká, Sibírska, Veterná, Vrádištská, Pri štadióne, Športová, Palárikova, Priateľstva, 
Priečna, Gagarinova, 29. Augusta, Lidická, Duklianska, Rodinné domky, Budovateľská, Schiffelova, Kukučínova, Hollého, Lesná, Ružová, 
Staničná, Zámocká, Ulica Márie Terézie, Ulica A. Dubčeka.

PAPIER – každý štvrtok
PLASTY – každý štvrtok a v období od 1.5.2023 do 30.9.2023 aj v pondelok
SKLO – podľa potreby, cca 1 x za 3 – 4 týždne
BIO odpad – v období od cca 1.4.2023 do 31.9.2023 v pondelok
KOVY – vývoz štvrťročne 03/2023, 06/2023, 09/2023, 12/2023

Vývozy pripadajúce na štátne sviatky budú vykonávané riad-
ne podľa harmonogramu vývozu v prislúchajúcom mesiaci. 
V prípade zmien alebo technických porúch, budú vývozy rea-
lizované v najbližšom možnom termíne.
Zmena vývozu odpadov vyhradená. ESO eko s.r.o.

Separovaný zber

Harmonogram vývozu triedeného VRECOVÉHO ZBERU 
v rodinných domoch

Rozdelenie 01-06/2023

Časť I.: Schiffelova, Sibírska, Vysoká, Palárikova, Pri štadióne, Špor-
tová, Gagarinova, 29. Augusta, Duklianska, Budovateľská, Rodinné 
domky, Lidická
– Vývoz dňa: 12.1., 9.2., 9.3, 6.4, 4.5., 1.6., 29.6.
Časť II.: Potočná, Jednoradová, Jesenského, Kátovská, Moyzesova, 
Štúrova, Hurbanova, Sasinkova, Bažantnica, Školská, Hodonín-
ska, Mlynská, Partizánska, Fučíkova, Kpt. Nálepku, M.R. Štefánika, 
Bottova
– Vývoz dňa: 19.1., 16.2., 16.3., 13.4., 11.5., 8.6.

Časť III.: Pod hrebeňom, Svätojánska, Kollárova, Pod sýpkou, 
Betlehém, Kopčanská, Ulica Márie Terézie, Bratislavská, Bernolá-
kova, Nám. Mieru, Nám. Sv. Martina, Sv. Anny, Hviezdoslavova, 
Zámocká
– Vývoz dňa: 26.1., 23.2., 23.3., 20.4., 18.5., 15.6.
Časť IV.: Staničná, Ružová, Lesná, Hollého, Kukučínova, Kátovská 
č. 50, Ulica A. Dubčeka, Vrádištská, Veterná, Priečna, Priateľstva, 
Letisko
– Vývoz dňa: 5.1., 2.2., 2.3., 30.3., 27.4. 25.5., 22.6.

• Vrecia je NUTNÉ vykladať hneď ráno, na-
koľko sa odpad začína zbierať od 6:30 hod. 
• Prideľovanie vriec je systémom KUS za KUS. 
Koľko vriec vyložíš, toľko prázdnych dostaneš. 
• Vrecia slúžia LEN na zber papiera, plastov, te-
trapakov a kovových obalov.
• Na triedený zber môžete použiť aj svoje vlast-
né, ale PRIEHĽADNÉ vrece, poprípade si chýbaj-
úce vrece môžete vyzdvihnúť na oddelení výstav-
by a ŽP, alebo v sídle spoločnosti Eso eko, s.r.o.
Jedno vrece je určené LEN na zber čistého 
PAPIERA
– noviny, časopisy, zošity, kancelársky papier, 
knihy, papierové obaly, baliaci papier, kartóny 
a pod. 
– väčšie kusy napr. krabíc, kartónov sa môžu 
zviazať aj špagátom

Druhé vrece je určené LEN na zber čistých: 
– PLASTOV – stlačené plastové fľaše od nápo-
jov, kozmetických a čistiacich prostriedkov neob-
sahujúce nebezpečný odpad, igelitové a mikroté-
nové vrecká, tégliky od jogurtov a pod.,
– TETRAPAKOV – stlačené obaly z mlieka, 
džúsov a pod. a
– KOVOVÝCH OBALOV – čisté obaly LEN 

z potravín, nápojov, kovové tuby od pást, obaly 
zo sprejov, hliníkové a oceľové plechovky, vieč-
ka z jogurtov, vršky, plechovky napr. z kompótov 
a zeleniny a pod.
Samozrejme stále ostáva možnosť bezplatne 
odovzdanie daného odpadu aj na zbernom 
dvore.

Dávame do pozornosti, že z dôvodu lepšej efektívnosti 
došlo k prerozdeleniu jednotlivých častí, resp. niektorých ulíc – 

zmeny sú zvýraznené a podčiarknuté.

Zberný dvor odpadov počas sviatkov 
Zberný dvor bude v dňoch od 23.12.2022 do 26.12.2022 ZATVORENÝ
v dňoch od 27.12.2022 do 30.12.2022 OTVORENÝ
a v dňoch od 31.12.2022 do 02.01.2023 vrátane ZATVORENÝ

Mesto informuje
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Hodový víkend v znamení tradičných podujatí
V sobotu 12. novembra ovládla zámocký areál sviatočná atmosféra. Opäť sa tu otvorili pomyselné brány 
Martinského jarmoku a svoje pokračovanie mala i Sladká sobota na zámku.
Stánkový jarmočný predaj obohatili zabíjačkové špeciality členov Folklórneho súboru Valša i ochutnávka 
dolnozemských klobás od našich partnerov zo srbských Hložian.
K spestreniu ponuky hodového menu prispeli množstvom 
najrôznejších zákuskov vlastnej výroby členky záhoráckych 
organizácií Únie žien a Jednoty dôchodcov.

Text a foto L. Novák

Spravodajstvo
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Pripomienka ukončenia I. svetovej vojny

Pri príležitosti Dňa vojnových ve-
teránov sme si 11. 11. o 11. hodine 

a 11. minúte pripomenuli ukonče-
nie I. svetovej vojny. Za symbolic-

kého zvonenia zvonov Kostola Bož-
ského srdca Ježišovho si položením 
kvetov červeného maku k Pomníku 
padlých prítomní uctili pamiatku 
všetkých, ktorí vo vojnových kon-
fliktoch bojovali či padli za slobodu 
a nezávislosť.

Text a foto L. Novák

Aktivity Únie žien v Holíči

Pri príležitosti Mesiaca úcty k star-
ším sa 27. októbra zišli členky Únie 
žien na slávnostnej schôdzi. Pozva-
nie prijali predsedníčka OO ÚŽ p. 
Marta Kubinová i primátor mesta 
Zdenko Čambal. Predsedníčka ÚŽ 
v Holíči Mária Horáková v prího-
vore vyzdvihla význam životného 
obdobia starších ľudí pre spoloč-
nosť a v rodinách. V kultúrnom 
programe zaznela báseň Moderní 
starí rodičia, v ktorej sa naše vnúča-

tá vtipným a humorným spôsobom 
zamýšľajú nad životom babičiek 
a dedkov. Báseň vykúzlila úsmevy 
na tvárach žien, bodaj by nie, veď 
bola o starých rodičoch, ktorí aktív-
ne prežívajú jeseň svojho života, 
aktívne pracujú s počítačom, surfu-
jú po internete, cvičia a nemajú čas 
byť starí. O zábavu, spev aj tanec sa 
postaral známy záhorácky heligón-
kar p. Miroslav Zálešák.
12. novembra sme mali v Holíči 

Martinské hody. Jarmok na zámku 
privítal návštevníkov zo širokého 
okolia, ako aj tradičná Sladká so-
bota, na ktorej príprave sme sa po-
dieľali v spolupráci s Mestom Holíč. 
K pečeniu zákuskov sa k nám pridali 
aj členky z Únie žien a ZO Jedno-
ty dôchodcov z okresu Skalica. Zú-
častnených 22 organizácií ponúklo 
a predalo spolu 5410 kusov zákus-
kov. Bola to náročná, ale krásna 
akcia, z ktorej máme veľkú radosť. 
Únia žien v Holíči sa svojou plno-
hodnotnou prácou žien aktívne za-
pája do akcií poriadaných mestom 
a teší sa na ďalšie zaujímavé podu-
jatia.

ZO ÚŽ Holíč
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R E F E R E N D U M 2023
Prezidentka Slovenskej republiky rozhodnutím č. 362/2022 Z. z.,

na základe petície občanov prijatej 24. augusta 2022 vyhlásila

referendum
a určila deň jeho konania

na sobotu 21. januára 2023
Referendum sa koná od 07.00 h do 22.00 h

Hlasovací preukaz
Volič, ktorý má trvalý pobyt na území Slovenskej 
republiky a v deň konania referenda nebude 
môcť hlasovať v mieste svojho trvalého pobytu 
vo volebnom okrsku, v ktorého zozname voličov 
je zapísaný, môže požiadať obec svojho trva-
lého pobytu o vydanie hlasovacieho preukazu. 
Obec na základe žiadosti voličovi vydá hlasovací 
preukaz a zo zoznamu voličov ho vyčiarkne s po-
známkou o vydaní hlasovacieho preukazu.
Hlasovací preukaz oprávňuje na zápis do zozna-
mu voličov v ktoromkoľvek volebnom okrsku.
Volič môže požiadať o vydanie hlasovacieho pre-
ukazu
osobne najneskôr posledný pracovný deň pred 
konaním referenda (t.j. najneskôr 20. 1. 2023) 
v úradných hodinách obce. Obec vydá hlasovací 
preukaz bezodkladne.
v listinnej forme tak, aby žiadosť o vydanie 
hlasovacieho preukazu bola doručená obci naj-
neskôr 15 pracovných dní predo dňom konania 
referenda (t.j. najneskôr 2. 1. 2023),
elektronicky (e-mailom)

 – vo forme elektronickej snímky žiadosti (sken) 
alebo
 – v textovej forme tvoriacej obsah e-mailovej 
správy tak,
aby žiadosť o vydanie hlasovacieho preukazu 
bola doručená obci najneskôr 15 pracovných dní 
predo dňom konania referenda (t.j. najneskôr 2. 
1. 2023).
Obec na tieto účely zverejní na svojom webovom 
sídle elektronickú adresu na doručovanie žiados-
tí. Ak obec nemá webové sídlo, zverejní elektro-
nickú adresu na doručovanie žiadosti na úradnej 
tabuli obce.
Žiadosť musí obsahovať údaje o voličovi
• meno a priezvisko,
• rodné číslo,
• štátnu príslušnosť,
• adresu trvalého pobytu (obec, ulica, číslo 

domu),
• korešpondenčnú adresu, na ktorú obec doručí 

hlasovací preukaz.
Obec zašle hlasovací preukaz voličovi na adresu 

trvalého pobytu, ak v žiadosti neuvedie inú koreš-
pondenčnú adresu, najneskôr tri pracovné dni od 
doručenia žiadosti. Obec zašle hlasovací preukaz 
na adresu uvedenú v žiadosti doporučenou zá-
sielkou „Do vlastných rúk“.
Prostredníctvom osoby splnomocnenej žia-
dateľom možno požiadať o vydanie hlasovacie-
ho preukazu najneskôr v posledný pracovný deň 
predo dňom konania referenda (t.j. najneskôr 20. 
1. 2023).
Žiadosť musí obsahovať údaje o voličovi
• meno a priezvisko,
• rodné číslo,
• štátnu príslušnosť,
• adresu trvalého pobytu (obec, ulica, číslo 

domu). 
Ak volič v písomnej žiadosti alebo elektronickej 
žiadosti uvedie, že hlasovací preukaz prevezme 
iná osoba, musí v žiadosti uviesť jej meno, priez-
visko a číslo občianskeho preukazu. Táto osoba 
je povinná prevzatie hlasovacieho preukazu po-
tvrdiť svojím podpisom.

Voľba poštou voličom, ktorý má trvalý pobyt na území Slovenskej republiky
Volič, ktorý
má trvalý pobyt na území Slovenskej repub-
liky a v čase referenda sa zdržiava mimo jej 
územia,
môže požiadať o voľbu poštou a to
v listinnej forme tak,
aby žiadosť o voľbu poštou bola doručená na ad-
resu obce (obecného úradu), v ktorej má volič tr-
valý pobyt najneskôr 50 dní predo dňom konania 
referenda (t.j. najneskôr 2.12.2022)
Na žiadosť doručenú po ustanovenej lehote sa 
neprihliada.
elektronicky (e-mailom) tak,
aby žiadosť o voľbu poštou bola doručená na 
elektronickú (e-mailovú) adresu, ktorú obec 
zverejnila na svojom webovom sídle alebo na 
úradnej tabuli obce najneskôr 50 dní predo dňom 
konania referenda (t.j. najneskôr 2.12.2022).
Na žiadosť doručenú po ustanovenej lehote sa 
neprihliada.

Žiadosť o voľbu poštou musí obsahovať úda-
je o voličovi
- meno a priezvisko,
- rodné číslo,
- adresu trvalého pobytu v Slovenskej republi-

ke,
- adresu miesta pobytu v cudzine (ulica, číslo 

domu – orientačné číslo, obec, PSČ, štát), na 
ktorej si volič zásielku prevezme.

Ak žiadosť spĺňa zákonom ustanovené náležitos-
ti, obec zašle najneskôr 35 dní predo dňom ko-
nania referenda voličovi, ktorý požiadal o voľbu 
poštou, na adresu miesta pobytu v cudzine
- obálku opatrenú odtlačkom úradnej pečiatky 

obce,
- hlasovací lístok,
- návratnú obálku (označenú heslom „VOĽBA 

POŠTOU – ELECTION BY MAIL“ a vypísa-
nou adresou sídla obecného úradu obce ako 
adresáta a adresou voliča ako odosielateľa),

- poučenie o spôsobe hlasovania.

Vyznačenie voľby ....
Volič na hlasovacom lístku zakrúžkuje odpoveď 
„áno“ alebo odpoveď „nie“. Potom hlasovací 
lístok vloží volič do obálky na hlasovanie. Ak nie 
je hlasovací lístok upravený ustanoveným spô-
sobom (zakrúžkovaním iba jednej z odpovedí) je 
neplatný.
Odoslať návratnú obálku ....
Zalepenú obálku volič vloží do návratnej obálky 
označenej heslom „VOĽBA POŠTOU – ELEC-
TION BY MAIL“, musí byť na nej uvedená adresa 
sídla obecného úradu obce ako adresáta a adre-
sa voliča ako odosielateľa.
Návratnú obálku volič odošle poštou. Výdavky 
spojené so zaslaním návratnej obálky poštou 
hradí odosielateľ.
Do výsledku hlasovania sa započítavajú hlasy 
na hlasovacích lístkoch, ktoré boli doručené obci 
trvalého pobytu voliča najneskôr v posledný pra-
covný deň predo dňom konania referenda (t.j. 
najneskôr 20.1.2023).

Ako hlasovať
Volič je povinný po príchode do volebnej miest-
nosti preukázať okrskovej volebnej komisii svoju 
totožnosť predložením občianskeho preukazu. 
Ak bol voličovi na jeho žiadosť vydaný hlasovací 
preukaz, predloží spolu s občianskym preuka-
zom hlasovací preukaz, ktorý mu okrsková vo-

lebná komisia odoberie.
Potom okrsková volebná komisia za-

krúžkuje poradové číslo voliča v zozname voličov 
a vydá voličovi hlasovací lístok a prázdnu obálku 
opatrenú odtlačkom úradnej pečiatky obce. Pre-
vzatie hlasovacieho lístka a obálky potvrdí 
volič v zozname voličov vlastnoručným pod-
pisom.
Každý volič sa musí pred hlasovaním odobrať do 
osobitného priestoru určeného na úpravu hlaso-

vacích lístkov. Voličovi, ktorý nevstúpi do tohto 
priestoru, okrsková volebná komisia hlasovanie 
neumožní.
V osobitnom priestore určenom na úpravu hlaso-
vacích lístkov volič na hlasovacom lístku zakrúž-
kuje odpoveď „áno“ alebo odpoveď „nie“. Potom 
hlasovací lístok vloží volič do obálky a následne 
do volebnej schránky. Ak nie je hlasovací lístok 
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upravený ustanoveným spôsobom (zakrúžkova-
ním iba jednej z odpovedí) je neplatný.
Na požiadanie voliča mu okrsková volebná komi-
sia vydá za nesprávne upravený hlasovací lístok 
iný. Nesprávne upravený hlasovací lístok vloží 
volič do schránky na odloženie nepoužitých alebo 
nesprávne upravených hlasovacích lístkov.
Volič, ktorý nemôže sám upraviť hlasovací lístok 
pre zdravotné postihnutie alebo preto, že nemô-
že čítať alebo písať a oznámi pred hlasovaním 
túto skutočnosť okrskovej volebnej komisii, 
má právo vziať so sebou do priestoru určené-
ho na úpravu hlasovacích lístkov inú spôsobilú 
osobu, aby podľa jeho pokynov a zákona upra-

vila hlasovací lístok a vložila do obálky; takouto 
osobou nemôže byť člen okrskovej volebnej 
komisie. Obidve osoby pred vstupom do oso-
bitného priestoru na úpravu hlasovacích lístkov 
člen okrskovej volebnej komisie poučí o spôsobe 
hlasovania a o skutkovej podstate trestného činu 
marenia prípravy a priebehu volieb.
Za voliča, ktorý nemôže pre zdravotné postihnu-
tie sám vložiť obálku do volebnej schránky, môže 
ju do nej na jeho požiadanie a v jeho prítomnosti 
vložiť iná osoba, ale nie člen okrskovej volebnej 
komisie.
Volič, ktorý sa nemôže dostaviť do volebnej 
miestnosti zo závažných, najmä zdravotných dô-

vodov, má právo požiadať obec a v deň konania 
volieb okrskovú volebnú komisiu o vykonanie hla-
sovania do prenosnej volebnej schránky, a to len 
v územnom obvode volebného okrsku, pre ktorý 
bola okrsková volebná komisia zriadená.
Volič je povinný odložiť nesprávne upravený 
hlasovací lístok do zapečatenej schránky na 
odloženie nepoužitých alebo nesprávne upra-
vených hlasovacích lístkov, inak sa dopustí 
priestupku, za ktorý mu bude uložená pokuta 
33 eur. V prípade hlasovania mimo volebnej 
miestnosti, volič nesprávne upravený hlaso-
vací lístok znehodnotí pred členmi okrskovej 
volebnej komisie.

Volebné okrsky a volebné miestnosti 
v meste Holíč na referendum konané dňa 21.1.2023
Volebný okrsok č. 1
Volebná miestnosť: Materská škola, Lúčky 14
Ulice: Bottova, Fučíkova, Jednoradová, Jesenského, 
Kátovská, kpt. Nálepku, Kukučínova, M.R. Štefánika, 
Mlynská, Partizánska, Potočná, Sasinkova,
D. Rapanta, Hodonínska, Hollého, Lesná, Ružová, Sta-
ničná, Lúčky

Volebný okrsok č. 2
Volebná miestnosť: SMM s.r.o., Moyzesova 2 – pod am-
fiteátrom 
Ulice: M. Nešpora, Moyzesova, 29. augusta, Budova-
teľská, Duklianska, Gagarinova, Lidická, Palárikova, Pri 
štadióne, Priateľstva, Priečna, Rodinné domky, Sibírska, 

Športová, Štúrova, Veterná, Vrádištská, Vysoká, Schif- 
felova, Ulica A. Dubčeka, Hviezdoslavova

Volebný okrsok č. 3
Volebná miestnosť: Základná škola, Kollárova 21
Ulice: SNP 9 – 47, Kollárova, Pod hrebeňom, Betlehém, 
Kopčanská, Pod sýpkou, Pri kaštieli, Svätojánska. 

Volebný okrsok č. 4
Volebná miestnosť: Mestský úrad Holíč, Bratislavská 5 
Ulice: Bažantnica, Bratislavská, J.J. Boora , SNP 1-8, Uli-
ca Márie Terézie, J. Čabelku, Bernolákova, Nám. mieru, 
Nám. sv. Martina, Školská, Zámocká. Hurbanova, Sv. 
Anny
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Olympiáda v anglickom jazyku
33. ročník súťaže privítal 21 záujemcov, ktorí radi 
komunikujú a používajú anglický jazyk aj mimo 
školských lavíc. V tomto školskom roku sme otvori-
li dve kategórie a víťazmi sa stali Šimon Hajossy zo 
7.A v kategórii 1A a Marián Kwašnievský z 8.B v ka-
tegórii 1B, ktorí sa najlepšie popasovali s písomnou 
aj ústnou časťou školského kola. Víťazom blahože-
láme a ostatným súťažiacim ďakujeme za účasť.

ZŠ Bernolákova Holíč

Ocenenie z výtvarnej súťaže
Pri príležitosti Roku mineralógie 2022 bola vyhlá-
sená výtvarná súťaž pre žiakov materských, základ-
ných a základných umeleckých škôl. Žiaci našej školy 
vytvárali výtvarné práce na témy „Svet Permoníkov 
očami detí“ a „Minerály – poklady Zeme“. Žiačka Na-
tália Veselá z triedy 7.C bola v súťaži úspešná a pani 
riaditeľka našej 
víťazke odovzda-
la diplom a vec-
né ceny, ktoré 
nám zaslali or- 
ganizátori súťa-
že Geopark Ma- 
lé Karpaty a ne- 
zisková organi-
zácia Barbora. 
Natálii k úspe-
chu srdečne bla-
hoželáme.

ZŠ Bernolákova 
Holíč

V rámci pracovného vyučovania, 
ktoré je v špeciálnej základnej škole 
rozšírené až na štyri vyučovacie ho-
diny týždenne, žiaci získavajú pra-
covné zručnosti a návyky a postup-

ne sa pripravujú na učebné odbory, 
prípadne pracovný trh.
Blíži sa vianočný čas a aj naši žiaci 
začali vyrábať vianočné pozdravy, 
ozdoby a darčeky. Využívame dobre 
vybavenú dielňu s pracovným ná-
radím. Pracujeme s prírodným ma-

teriálom a pripomíname si ľudové 
tradície a zvyky. Žiaci sa tešia, že 
výrobok, ktorý vyrobia, si môžu zo- 
brať domov a počas vianočných 
sviatkoch im skrášli príbytok, prí-
padne ním urobia radosť blízkej 
osobe.  ŠZŠ Holíč

Aj v špeciálnej základnej škole sa pripravujeme na Vianoce
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Cyklus zručností v CVČ
V rámci príležitostnej záujmovej 
činnosti Centrum voľného času or-
ganizuje i tvorivé aktivity so spoloč-
ným názvom CYKLUS ZRUČNOSTÍ. 
Prvou aktivitou v tomto školskom 
roku bolo tvorenie technikou „ma-
crame“, ktorej krásu nám ukázala 
lektorka Markéta. Dozvedeli sme 
sa aký druh materiálu použiť a je 
vhodný na rozličné výrobky, tiež 
sme mali možnosť prezrieť si rôzne 
už vytvorené predmety. Prihlásené 
účastníčky si touto technikou po-
tom vyrobili svoju prvotinu – listy. 
Druhou aktivitou bolo „korálikova-
nie“ . Lektorka Veronika nám trpez-
livo vysvetlila a ukázala ako si uvia-

zať a navliecť náramok s korálikmi. 
Okrem toho, že sme si zakúsili nové 
zručnosti, zrelaxovali sme a spoloč-
ne strávili milé chvíle s podobne na-
ladenými „tvorilkami“ , azda najkra-
jším prínosom týchto aktivít bolo 
trávenie spoločného času a tvorenie 

mamičiek s dcérkami . Ďakujeme za 
záujem o naše aktivity a prejavenú 
dôveru. Už teraz pripravujeme ďal-
šie pokračovania! 

CVČ Holíč

„Šťastné detstvo sa deje vonku“ 
Vzdelávanie detí predškolského veku v materskej škole Holíč

Pre nás dospelých ale hlavne pre 
deti je jeseň fascinujúca, farebná, 
ponúka rôzne plodiny a veľa spôso-
bov ako objaviť niečo nové. 
Práve preto sme náš výchovno- 
-vzdelávací proces a aktivity zame-
riavame na priamy úzky kontakt 
s prírodou. Deti poznávajú plody 
a plodiny, ktoré sa nachádzajú bez-
prostredne v ich okolí a ich využitie 
a podstatu. Pracujú s rôznym prí-
rodným materiálom a učia sa ho 
prakticky a účelne využiť. K tvore-
niu z prírodnin zapájame pravidelne 
aj rodičov našich detí. Spoločne tak 
objavujeme nové techniky maľova-
nia, miešania farieb, či zostavovania 
herbárov z prírodnin.

Jednou z výchovno-vzdelávacích 
tém materskej školy v tomto období 
je aj téma „ Ja a moje telo“. Spoloč-
ne sme sa pokúsili počas krátkeho 
obdobia prelúskať ľudským telom 
a ozrejmiť si napríklad názvy von- 
kajších častí tela, niektorých vnútor-
ných orgánov a chápať ich funkcie. 
Podrobne sme si rozobrali ľudské 
zmysly a v edukačných aktivitách 
sa zamerali na jednotlivé z nich. 
Pre deti bolo obzvlášť fascinujúce 
vnímať veci, vône, chute, povrchy 
a zvuky. Naznačovali jednoduchý 
krvný obeh na obkreslenú postavu, 
vytvorili obrázkovo-pojmovú mapu 
s časťami ľudského tela. Množstvo 
informácií si overovali prácou s in-
teraktívnou tabuľou a pomocou 
pracovných listov.

Počasie v jeseni býva bohaté na 
zmeny a práve na ne boli zamerané 
ďalšie vzdelávacie aktivity. Deti sa 
orientovali v pojmoch a jednodu-
cho určovali počasie. Takisto báda-
nie a pokusy sme využili prostred-
níctvom zbierania dažďovej vody do 
vedierok a jej praktické využitie pri 
polievaní rastlín. Spolu s rodičmi 
sme vysadili 80 okrasných drevín 
na školskom dvore na EP J. Čabelku 
Holíč a poupratovali sme jesenné 
lístie s našimi najmenšími.

Pokračovanie 
na nasledujúcej strane >>

Spravodajstvo

11

Zo života škôl



Divadielkoviny a Športové hry
V rámci spolupráce s Mestskou 
knižnicou a so školami pripravu-
je každoročne Centrum voľného 
času rôzne podujatia. Divadielkovi-
ny boli prvou akciou v tomto škol-
skom roku a boli zamerané na deti 
predškolského veku. Na spoločné 
stretnutie sme si vybrali rozpráv-
ku O troch prasiatkach, ktorá je 
u detí obľúbenou a zároveň ponúka 
množstvo činností na rozvoj čita-
teľskej gramotnosti, hru i výtvarné 
tvorenie. Veľmi nás tešilo, že si v zá-
vere tejto aktivity deti bez náznaku 
obáv či strachu „nasadili“ maňušky 
a rozprávku nám celú krásne zahra-
li.
Športové hry boli zorganizované 
pre žiakov Špeciálnej základnej ško-
ly. Všetci zúčastnení žiaci absolvo-
vali 6 rôznych športových stanovísk 
zameraných na zlepšenie obratnos-
ti, koordináciu pohybu, zrýchlenie, 
rovnováhu, vytrvalosť a celkovú 
kontrolu tela. Okrem rozvoja fyzic-

kých zdatností sme u detí pozoro-
vali ich trpezlivosť, húževnatosť a aj 
odvahu pri dosiahnutí splnenia jed-
notlivých disciplín. Zmysel našich 
podujatí bol naplnený, čo nám uká-
zali spokojné tváre detí. Posielame 

poďakovanie i školám, ktoré aktívne 
spolupracujú pri realizácii nami pri-
pravovaných aktivít.

CVČ Holíč

„Šťastné detstvo sa deje vonku“
Naša MŠ Lúčky a jej elokované pra-
coviská sú zapojené do Európskej 
komunity škôl na Slovensku pod 
názvom eTwinning a Erasmus +. 
Tento rok sme sa vrámci Erasmus+ 
zapojili konkrétne do projektu „Take 
me out“, ktorý spája najnovšie vý-
chovno-vzdelávacie prístupy týka- 

júce sa pobytu vonku, outdoorovej 
edukácie. Naše p. učiteľky plánujú 
a uskutočňujú tak cielené aktivity 
a vzdelávanie s deťmi priamo von-
ku.
Veríme, že naša dobre premyslená 
koncepcia a zameranie MŠ je dôle-
žitým a podstatným článkom pre 
elementárne vzdelávanie každého 
dieťaťa, ktoré našu MŠ navštevuje.

MŠ Holíč

>> Dokončenie 
z predchádzajúcej strany

Spravodajstvo
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Výtvarná súťaž má svojich úspešných maliarov
Centrum voľného času každoroč-
ne v septembri vyhlasuje výtvarnú 
súťaž. Téma súťaže je vždy iná – 
pre 4 súťažné vekové kategórie sú 
pripravené 2 rôzne témy. U men-
ších detí je hlavným zámerom po-
vzbudenie ich výtvarnej tvorivosti, 
u starších žiakov a študentov ide 
o ich vtiahnutie do rôznych výtvar-
ných období a prostredníctvom tej-

to súťaže predstaviť umelcov danej 
doby a najmä ich výtvarný štýl.
Súťažná téma „Ríša divov“ bola ur-
čená pre deti MŠ a žiakov I. stupňa 
ZŠ. Pre žiakov II. stupňa ZŠ a štu-
dentov stredných škôl sme súťaž 
zamerali na výtvarný kubizmus, 
z čoho vyplýva aj názov „Mladý Pi-
casso“. Znovu sme sa stretli s ob-
rovským záujmom o túto súťaž, tak 

ako minulý rok máme prihlásených 
približne 200 výtvarných prác. Mu-
síme konštatovať, že i úroveň tých-
to dielok je na oveľa vyššej úrovni 
a je veľmi ťažké určiť tých najú-
spešnejších. Aj z toho dôvodu sme 
pristúpili k oceneniu prác bez pora-
dia a možnosti oceniť viacero prác 
v jednotlivej kategórii. 

Ocenené práce:
Kategória – deti MŠ: Michaela Mičicová, MŠ Kátov, 
Jozef Baláž, MŠ Lúčky (EP Kollárova), Aneta Kapánková, 
MŠ Lúčky (EP Čabelku), Laura Šipoldová, MŠ Kopčany, 
Samuel Skala, SMŠ Slniečko Skalica

Kategória – žiaci I. stupeň ZŠ: Fabián Daniel, ŠZŠ 
Holíč, Sebastian Ndoja, ZŠ Školská, Holíč, Nina Spolní-
ková, ZŠ Bernolákova, Holíč

Kategória – žiaci II. stupeň ZŠ: 
Simona Konečná, ZŠ Školská, Holíč, 
Dominika Mačeková, Michaela Ci-
lečková, Daniela Gombárová, Adam 
Grúber, (všetci ZŠ Bernolákova, Ho-
líč)

Kategória – študenti SOŠ: Nina 
Hanzalíková, I. MŠS, Spojená škola 
SOŠT Čabelku, Veronika Kolajová, 
III. MŠS, Spojená škola SOŠT Čabel-
ku, Nela Hološková, IV. MŠS, Spoje-
ná škola SOŠT Čabelku

CVČ Holíč

Nela Hološková, Spojená Ško-
la, SOŠT Čabelku, IV. MŠS

Nikoleta Chrenková, Spojená 
Škola, SOŠT Čabelku, I. MŠS

Nina Hanzalíková, Spojená 
Škola, SOŠT Čabelku, I. MŠS

Sabina Chrenková, Spojená 
Škola, SOŠT Čabelku, II. MŠS

Veronika Kolajová, Spojená 
Škola, SOŠT Čabelku, III. MŠS

Spravodajstvo
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Príďte darovať krv
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža 
v Holíči a Hematologicko-transfúziologické 

oddelenie Fakultnej nemocnice AGEL Skalica 
týmto oznamujú všetkým dobrovoľným darcom 

krvi, že spoločný odber krvi sa uskutoční 
v pondelok 23. januára 2023 v Transfúznej 

stanici v Skalici.
Odchod autobusu: 7.30 hod.

Miesto odchodu: Zdravotné stredisko v Holíči, 
Domov dôchodcov v Holíči.

Tešíme sa na Vašu účasť, za ktorú Vám 
vopred ďakujeme a radi privítame aj nových 

dobrovoľných darcov krvi.

Decembroví jubilanti
Ján Baláž 

Drahomír Cére
Anna Englerová

Ivan Fischer
Elena Grňová
Jozef Hodáň
Mária Hojná
Ján Horínek

Ján Lisý
Anna Kromerinská

Etela Malíková
Oľga Marková
Jozef Mikuš

Veronika Nemcová
Karel Nevřivý

Eva Nováková
Jana Nováková

Edita Ondreičková
Agneša Pavková
František Peťka
Danka Porubská

Marta Procházková
Janka Rampáčková

Stanislav Slezák
Mária Stachovičová

Anna Šeniglová
Mária Tokošová
Eva Tomeková

Štefánia Vašiová

Izabela Blahová
Ella Flajžíková
Martin Halász

Viktor Kovačovský

Andrea Pechová
Erik Polák

Adam Spurný
Tobias Vymyslický

Narodili sa

Srdečne blahoželáme !

 Povedali si „Áno“

Marián Chovanec a Mgr. Lenka Kollárová
Bc. Peter Bača a Danka Albrechtová

Ing. Róbert Husťak a Linda Čambalová
Radomír Chanečka a Mgr. Adela Tomková
Pavol Chrenka a PhDr. Evamária Veselská

Radoslav Chrenka a Anna Danielová
Matúš Ľupták a Lucia Čapuchová

Gabriel Sándor a Bc. Simona Koštuříková
Tomáš Ščítny a Ing. Katarína Zabadalová

Andrej Takáts a Svetlana Vlčková
Ing. Jakub Vaculka a Pavla Hudzíková

Poďakovanie MS SČK
Miestny spolok Slovenského Červeného 

kríža v Holíči vyslovuje poďakovanie všetkým 
dobrovoľným darcom krvi, ktorí sa jednotlivo aj 
spoločne zúčastňovali odberov krvi počas celého 

roka 2022.
V tomto predvianočnom čase Vám a členom 

MSSČK Holíč prajeme veľa zdravia, šťastia, lásky, 
rodinnej pohody a pracovných úspechov.

Príjemné prežitie sviatkov vianočných a všetko len 
to najlepšie v novom roku 2023.

Nezabudnite, že KRV je najvzácnejší dar, aký 
môžeme tomu druhému dať. Nech je kvapka krvi 
symbolom nádeje, šťastia a porozumenia medzi 

ľuďmi.
Ešte raz – ďakujeme Vám.

************************************
Výbor Miestneho spolku Slovenského Červeného 
kríža v Holíči si dovoľuje tlmočiť poďakovanie za 

všetkých dobrovoľných darcov krvi predstaviteľom 
Mesta Holíč za finančný príspevok pri odberoch 
krvi, za ústretovosť, celoročnú spoluprácu v roku 

2022 a následne za organizáciu spoločného 
stretnutia dobrovoľných darcov krvi. Ďakujeme.

LUNA oslávila jubileum
Ženský spevácky súbor Luna oslá-
vil 25. výročie svojho založenia. 
Luna vznikla v roku 1997 na pod-
net miestnej organizácie Jednoty 
dôchodcov Slovenska, aby obohati-
la kultúrny život seniorov v Holíči. 
Z pôvodného zloženia sú v súbore 
jeho vedúca pani Sovičová a pani 
Palkovičová, ďalšie dámy rozšírili ko-
lektív speváčok neskôr. V súčasnosti 
sprevádza súbor hrou na heligónke 
pán Michálek. Výročie založenia si 

Luna spolu s priateľmi a hos-
ťami pripomenula na malej 

oslave v holíčskom Senior klube, 
kde si zaspievali spolu s mužským 
speváckym súborom Echo. Dámam 

a pánovi zo súboru želáme pevné 
zdravie a Lune do ďalších rokov aj 
nových spevácky nadaných členov.14
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Osud je občas veľmi krutý, nevráti, čo raz vzal. 
Zostanú iba spomienky a v srdci veľký žiaľ.

25. októbra uplynulo 5 rokov, čo 
nás navždy opustila naša milovaná 
a milujúca mamka, stará mama, 
sestra, teta, švagriná Dorotha 

Fischerová.

V tomto roku sme si pripomenuli 
smutné, už 27. výročie od úmrtia 

a zároveň nedožitých 80. rokov nášho 
drahého otca Vladimíra Fischera. 

S láskou, úctou a bolesťou v srdci spomínajú dcéry Dana a Klaudia 
s rodinami a ostatná blízka rodina.

          Kto v srdci žije, neumiera... 
17. novembra sme si pripomenuli 
6 rokov, čo nás navždy opustila 

drahá mamička a babka, pani Mgr. 
Mária Danieliková. Zároveň sme si 
pripomenuli aj výročie úmrtia nášho 

drahého otca a starého otca, pána Mgr. Vladimíra Danielika. 

Kto ste ich poznali, venujte im s nami tichú spomienku. S láskou 
a úctou spomínajú synovia s rodinami.

V mesiacoch november a december 
2022 si pripomíname výročia, 

kedy nás náhle a nečakane opustili 
milovaní rodičia a starí rodičia 
Adolf a Eva Sebestyenových.

Kto ste ich poznali, venujte im 
prosím, tichú spomienku. S láskou a úctou spomína dcéra Dagmar 

Romančíková s rodinami.

           V mesiaci december 2022 
si pripomíname výročia, kedy nás 

náhle a nečakane opustili milovaní 
rodičia a starí rodičia 

Otto a Vlasta Hrnčiríkových.

Kto ste ich poznali, venujte 
im prosíme, tichú spomienku. S láskou a úctou spomínajú dcéry 

s rodinami a ostatná rodina.

4. decembra uplynulo 7 rokov, čo nás navždy opustila 
milovaná dcéra, vnučka a neter

Mgr. Hana Purgatová.

S láskou v srdci spomínajú mamka Hana s rodinou, 
babka Anička a krstný Marián s rodinou.

5. decembra uplynulo 45 rokov, čo tragicky zahynul 
milovaný manžel a otec,

pán Ondrej Slučiak.

S láskou spomínajú manželka, dcéra Monika, synovia 
Tibor a Roman s rodinami a ostatná rodina.

Už je to neuveriteľných 15 rokov, čo nás 5. 12. 2007 
náhle opustila naša drahá

pani Ida Stašková.

Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami tichú 
spomienku.

S láskou a úctou spomína najbližšia rodina.

Spomienky na Teba krásne máme, 
ktoré si po celý život v srdci uchováme.

5. decembra uplynulo 20 rokov, čo nás opustil 
milovaný manžel, otec, stareček, 
pán Milan Holeček z Kátova.

S láskou a úctou spomínajú manželka a deti 
s rodinami.

23. novembra sme si pripomenuli 23. výročie, čo nás 
navždy opustil manžel, otec, starý a prastarý otec,

pán Peter Svitek.

S láskou a úctou spomínajú deti s rodinami.

5. decembra uplynulo smutných 7 rokov, 
čo nás navždy opustil 
pán Ivan Tomeček. 

Odišiel z očí, v srdciach zostáva.
S láskou a úctou spomína manželka a deti s rodinami.

Odišla tíško, už nie je medzi nami 
v našich srdciach žije spomienkami.

8. decembra si pripomíname prvý smutný rok, čo nás 
navždy opustila milovaná maminka, stará a prastará 

mama, pani Hedviga Svitková.

S láskou a úctou spomínajú deti s rodinami.

2. novembra nás vo veku 73 rokov navždy 
opustila významná umelecká osobnosť Holíča, 

pán Jaroslav Salay.

Do povedomia verejnosti sa zapísal predov-
šetkým ako výtvarník. Zo stoviek jeho obrazov, 
v ktorých počas polstoročia tvorivého úsilia 
stvárnil najmä motív krajinárstva, získali viace-
ré jeho diela na výstavách neprofesionálnych 
výtvarníkov rôzne ocenenia. Okrem iných zís-
kal aj Poctu generálneho riaditeľa Národného 
osvetového centra v Bratislave, ktorú dostal za 
prínos a rozvoj neprofesionálneho výtvarného 
hnutia na Slovensku a cezhraničnej spolupráce. 
Tvorbu a výtvarný talent Jaroslava Salaya mohli 
návštevníci obdivovať na viacerých kolektívnych 
i na niekoľkých samostatných výstavách v Holíči 
a okolitom regióne.

Majstre, česť Vašej pamiatke, 
nikdy na Vás nezabudneme...

15
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Navždy nás opustili

Augustín Rozboril (75r.) 25.10. 2022 
Mária Lániková (75r.) 29.10. 2022 

Jaroslav Salay (73r.) 2.11. 2022 
Ferdinand Kovárik (78r.) 7.11. 2022 
Ivan Novanský (69r.) 11.11. 2022 

Helena Kalafusová (95r.) 13.11. 2022 
Lýdia Lišťáková (65r.) 20.11. 2022

Ostali nám spomienky 
a v našich srdciach budú mať navždy svoje miesto.
12. decembra uplynie 5 smutných rokov, čo nás 

opustila Petra Macáneková-Šeniglová, 
milovaná dcéra, manželka a maminka, sestra.

S láskou spomína blízka rodina.

Srdce a duša, ruky, oči.... 
Všetko zmizne, len stopy Tvojej lásky a spomienky 

na predobré srdce nám zostanú.
14. decembra uplynie druhý rok, čo nás navždy 

opustila naša drahá mamina, babina a manželka 
Lýdia Lovrantová.

S láskou a úctou spomínajú manžel a deti s rodinami.

Zostalo len ticho, v očiach slzy a v srdci žiaľ.
15. decembre uplynie prvý smutný rok, čo nás navždy 

opustila naša mamička a babička, 
pani Marta Macháčková.

S láskou a úctou spomínajú 
dcéra Marta a syn Vladimír s rodinami.

16. decembra uplynie prvý smutný rok, 
čo nás navždy opustila

pani Blažena Stachovičová.

S láskou a vďakou za spoločne prežité roky spomínajú 
manžel, dcéra, synovia a nevesty, 
vnúčatá, mama a brat s rodinou.

                      Sú chvíle, ktoré ťažko prežívame,
sú okamihy, na ktoré stále spomíname, 

už je to rok, čo nie si medzi nami, 
odišiel si, zostali sme sami.

Ťažko je nám bez Teba, smutno je nám všetkým, 
už nie je nič také, ako to bývalo predtým. 

Ostal smutný ten náš dom, 
tak veľmi nám chýbaš v ňom.

16. decembra si pripomíname 1. smutné výročie 
úmrtia milovaného manžela, otca a deda

Ondreja Gazdu.

S láskou a žiaľom spomínajú manželka, 
syn a dcéra s rodinou a svokra.

17. decembra uplynie 8 rokov, 
čo nám náhle odišiel do svojho výsadkového neba 

milovaný manžel, otec, dedeček a pradedeček, 
pán Jaroslav Fagan.

So slzami v očiach a bolesťou v srdci, ktorá nikdy neutíchne, 
spomínajú s láskou a úctou milujúca manželka Evelina, dcéra 

Jarka, synovia Radoslav, Rudolf a Miroslav s rodinami.

Odišiel tíško, ako odchádza deň 
a v našich srdciach zostala spomienka len.

18. decembra si pripomenieme 5. výročie úmrtia drahého 
manžela, otca a starého otca, 

Jaroslava Doležala. 

S láskou spomína milujúca manželka, deti a smútiaca rodina. 
Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

23.decembra si pripomenieme prvý smutný rok, 
čo nás navždy opustil manžel, otec a dedo,

pán Pavel Šara.

S láskou spomína manželka a dcéry s rodinami.

28. decembra uplynie prvý smutný rok, 
čo nás navždy opustil

pán Kamil Míča.

S láskou a úctou spomínajú manželka, dcéry 
s rodinami a sestra.

Kto ste ho poznali, venujte mu s nami tichú 
spomienku.

29. decembra si pripomenieme 10. výročie od chvíle, 
kedy nás navždy opustil 

drahý manžel, otec, dedo a pradedo, 
pán Anton Kvaltín.

Kto ste ho poznali, venujte mu prosím tichú 
spomienku. S láskou a úctou spomína manželka, syn 

a dcéra s rodinami i ostatná rodina.

Odišiel si tíško, niet Ťa medzi nami, 
v našich srdciach žiješ spomienkami.

30. decembra si pripomenieme 5. výročie, 
čo nás navždy opustil manžel, otec, dedko a pradedko, 

pán Jaroslav Hlúpik.

S láskou a úctou spomínajú manželka a deti 
s rodinami.

30. decembra uplynie tretí smutný rok, čo nás navždy 
opustil manžel, otec, syn, brat, švagor a strýko,

pán Roman Slanina.

S láskou a úctou spomínajú manželka, 
dcéry Dominika a Klárka a ostatná rodina. 

Kto ste ho poznali, venujte mu s nami tichú 
spomienku.

Čas plynie ako tichej rieky prúd, 
kto Ťa mal rád, nedokáže zabudnúť.

1. januára uplynie tretí rok, 
čo nás navždy opustil milovaný manžel a otec, 

pán Pavol Hačunda.

S láskou a úctou spomínajú manželka, synovia 
a ostatná rodina. V našich srdciach zostaneš navždy.

16
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Jana Kaufmannová 0948 512 704
jana@janatravel.sk
www.janatravel.sk
Nám. mieru 1, 908 51 Holíč

LETO 2023
Predaj dovoleniek zahájený !
Bulharsko * Mallorca
Chorvátsko * Taliansko
Cyprus * Turecko * Grécko
Tunisko * Egypt * Kapverdy

EXOTIKA 2023
Omán * Senegal * Dubaj * Mexico
Dominikánska * Maledivy * Maurícius

Šťastné a Veselé
Vianoce 2022
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Čistenie a tepovanie
– čistenie a tepovanie interiérov áut
– čistenie kobercov, pohoviek
– upratovacie služby
– odstraňovanie graffiti
– čistenie striech, fasád a odkvapových systémov
Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč, 0915 / 798 970
e-mail: tepovanieholic@gmail.com, www.tepovanieholic.sk
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Basketbalisti 
vyhrali u súpera

Hádzanári opäť súperili v Poľsku
12.11. holíčski hádzanári opäť cestovali do Poľska, tento raz do Jabłonki, 
aby súperili už na XII. memoriáli Pamięci nauczycieli wychowania fi-
zycznego. Po úvode a privítaní starostom Jabłonki hrali Holíčania zápas 
proti druholigovému Krakowu, ktorý prehrali 6:15. Druhý zápas už bol 
podstatne lepší, ale ani proti domácim sa holíčskym veteránom nepoda-
rilo zvíťaziť a prehrali 11:14. V treťom dueli proti Grodkówu prvá polovi-
ca zápasu vyzerala pre Holíčanov veľmi sľubne, celý čas viedli o dva góly, 

avšak nezvládli záver 
a prehrali najtesnejším 
rozdielom 10:11 a obsa-
dili konečné 4. miesto. 
Za Holíč hrali Martin Ši-
mek, Karel Tychler, Petr 
Herka, Stano Mikuš, 
Miro Štvrtecký, Jiří Bla-
žek, Jaro Zástava, Vojta 
Tychler, Dušan Frndalo-
vics, Pavel Šupík. 

Dušan Frndalovics

BK MDLÉ KÁČERY Nitra – MŠK 
BO Holíč 65 : 79 (23:49)
V basketbalovej II. lige Západ vyces-
tovali 19. novembra hráči MŠK BO 
Holíč na palubovku BK EXIT Nitra. 
Vstup do zápasu mali lepší hostia, 
ktorí si dokázali dobrou obranou 
a premieňaním svojich streleckých 
pokusov vytvoriť päť-bodový ná-
skok po prvej štvrtine. I keď prvé 
body v ďalšej časti zaznamenali 
domáci basketbalisti, druhá štvr-
tina bola v absolútnej dominancii 
Holíčanov, ktorí dovolili domácim 
zaznamenať tri úspešné premenené 
strelecké pokusy, pričom súperovo 
konto zaťažili dvadsiatimi siedmimi 
bodmi.
Do druhého polčasu Nitrania 
pritvrdili v obrane, cez ktorú sa 
hostia ťažšie presadzovali. V záve-
rečnej časti dokázali hostia odolať 
tlaku domácich basketbalistov a do 
tabuľky zaznamenať cenné víťaz-
stvo z palubovky súpera. Ďakujeme 
Mestu Holíč, všetkým sponzorom, 
mediálnym partnerom a fanúši-
kom za podporu!!! 
Zostava a body Holíča: Snopko 6, 
Mlynek 17, Hanusek 29, Burský 5, 
Kvoček 1, Mihaliska 2, Pukančík 5, 
Jaborník 14.

Tréner: Ľ. Marenčík

Príďte si zacvičiť 
Pozývame vás na cvičenie 
Aerobiku a Power yogy, 
pravidelne každú stredu 
o 18:30 v športovej hale na 
Kollárovej ulici v Holíči.

Kontakt: 0949 044 484
f: power yoga holic

Vyžrebovanie súťaže:
Basketbal 2. liga Muži a mladí muži U23 Západ 2022/2023

Základná časť
8. 10. 2022  
1. BBK Bánovce n/Bebravou TJ Iskra Partizánske
2. BK mdlé káčery Nitra BK DSG Dunajská Streda
3. MŠK BO Holíč BK Klokani Ivanka p/Dunaji
4. ŠBK Handlová U23 BK MBK AŠK Slávia Trnava
22. 10. 2022
5. TJ Iskra Partizánske BK MBK AŠK Slávia Trnava
6. BK Klokani Ivanka p/Dunaji ŠBK Handlová U23
7. BK DSG Dunajská Streda MŠK BO Holíč
8. BBK Bánovce n/Bebravou BK mdlé káčery Nitra
5. 11. 2022
9. BK mdlé káčery Nitra TJ Iskra Partizánske
10. MŠK BO Holíč BBK Bánovce n/Bebravou
11. ŠBK Handlová U23 BK DSG Dunajská Streda
12. BK MBK AŠK Slávia Trnava BK Klokani Ivanka p/Dunaji
19. 11. 2022
13. TJ Iskra Partizánske BK Klokani Ivanka p/Dunaji
14. BK DSG Dunajská Streda BK MBK AŠK Slávia Trnava
15. BBK Bánovce n/Bebravou ŠBK Handlová U23
16. BK mdlé káčery Nitra MŠK BO Holíč
3. 12. 2022
17. MŠK BO Holíč TJ Iskra Partizánske
18. ŠBK Handlová U23 BK mdlé káčery Nitra
19. BK MBK AŠK Slávia Trnava BBK Bánovce n/Bebravou
20. BK Klokani Ivanka p/Dunaji BK DSG Dunajská Streda
10. 12. 2022
21. TJ Iskra Partizánske BK DSG Dunajská Streda
22. BBK Bánovce n/Bebravou BK Klokani Ivanka p/Dunaji
23. BK mdlé káčery Nitra BK MBK AŠK Slávia Trnava
24. MŠK BO Holíč ŠBK Handlová U23
14. 1. 2023
25. ŠBK Handlová U23 TJ Iskra Partizánske
26. BK MBK AŠK Slávia Trnava MŠK BO Holíč
27. BK Klokani Ivanka p/Dunaji BK mdlé káčery Nitra
28. BK DSG Dunajská Streda BBK Bánovce n/Bebravou
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Tomáš Hurban si na 
medzinárodnej súťaži 
vystrieľal bronz

Hetrik Holíčana na najťažšom Spartan 
Race Endurance sveta
V uplynulých dňoch sa nášmu 
rodákovi Marekovi Rehákovi 
podaril husársky kúsok – stal 
sa jedným z hŕstky ľudí na sve-
te, ktorým sa podarilo dokon-
čiť tri Agoge po sebe. Agoge 
je najťažším z eventov zo sé-
rie Spartan Race Endurance, 
podstatou je prežiť 60 hodín 
v náročnom teréne, bez spán-
ku a s absolútnym minimom 
jedla a súčasne plniť ťažké úlo-
hy organizátorov. 
Nie všetkým sa podarilo ak-
ciu dokončiť a tí, ktorí to zvládli, sa 
zhodli na tom, že si siahli na úpl-
né dno fyzických i psychických síl. 
Po horách a mori ostrova Naxos 
a horúcej púšti v Abu Dhabi v mi-
nulých ročníkoch sa Agoge tento 
rok konala na Slovensku, v Malej 
Fatre a niesla sa v duchu Jánoší-
kovskej tradície. Výhody domáceho 
prostredia vyrovnávala záťaž v po-
dobe mínusových teplôt, snehu 
a dažďa. 

Do cieľa na hrade Likava sa dosta-
li tí najsilnejší a Holíč i Slovensko 
môžu byť právom hrdí, že tam za-
viala aj domáca zástava. Marek sa 
tak stal jediným Slovákom, ktorý 
zvládol tri takéto výzvy po sebe 
a zaradil sa medzi svetovú špičku 
vytrvalostných Spartanov. Stalo sa 
tak opäť i s podporou zo strany ve-
denia mesta Holíč, za čo im patrí 
veľká vďaka.

Mgr. J. Čársky, PhD.

V sobotu 12. novembra sa konala 
v Nitre medzinárodná súťaž ju-
niorov v streľbe zo vzduchových 
zbraní “International Compe-
tition of Olympic Hopes”. Člen 
nášho streleckého klubu ŠSK Ho-
líč Tomáš HURBAN obsadil v ka-
tegórii vzduchová pištoľ v med-
zinárodnej konkurencii výborné 
3.miesto. K bronzovej medaile 
mu blahoželáme a prajeme mu 
veľa ďalších úspechov na sloven-
skej ale aj medzinárodnej úrovni.

Peter Vanek, ŠSK Holíč

Poľovnícke kurzy 

O Z N Á M E N I E 
o konaní prípravného kurzu na skúšku o prvý poľovný lístok 

 

Obvodná poľovnícka komora Skalica oznamuje širokej verejnosti, že 

prijíma prihlášky do prípravného kurzu na skúšku uchádzača o prvý 

poľovný lístok. 

Uchádzač sa na prípravný kurz prihlasuje písomne, a to zaslaním vyplnenej 

prihlášky na adresu Obvodná poľovnícka komora Skalica so sídlom 

v Holíči, ulica Kollárova 21, 908 51 Holíč. 

 

Vyplnenú prihlášku uchádzač môže priniesť osobne, prípadne zaslať aj 

prostredníctvom E-mailu na adresu  skalica@opk.sk do 10. januára 2023. 

Takto zaslanú prihlášku je však potrebné následne podpísať v kancelárii 

OPK. 

 

Bližšie informácie, ako aj prihlášku nájdete v sekcii  Na stiahnutie 

Prihláška do kurzu Skalica.doc  alebo nás kontaktujte telefonicky na tel. č. 

0910709302 prípadne na vyššie uvedenej E-mailovej adrese. 

O termíne otvorenia kurzu budete informovaní na našej webovej stránke  

 

 Začiatok kurzu je plánovaný na 27. januára 2023 
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Január 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč iročník 45. i číslo 1 i 10. 1. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V čísle nájdete:

Poslanci schválili rozpočet 

Revitalizácia areálu 
bývalého Kovotvaru

Vianočné darčeky 
seniorom

Matúš Bubeník v atletike 
končíholic mesto_holic

Buďte 
pripravení 
na všetko 
a čakajte 
nečakané!
Marek Rehák
 Viac na strane 17

Február 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč iročník 45. i číslo 2 i 7. 2. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V čísle nájdete:

Úspešný projektový rok

Privítali sme prvé 
novorodeniatko

Valentínska súťaž má 
víťazov

Kristián Daniel 
v americkom profi ringuholic mesto_holic

Nikdy 
nehľadaj 
výhovorku 
prečo nemôžeš 
trénovať, 
šampión 
je ten, kto 
drie, kým 
iní oddychujú.
Lukáš Horínek
Viac v rozhovore 
na strane 17

Marec 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč iročník 45. i číslo 3 i 7. 3. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V čísle nájdete:

Materská škola má 
nové pracovisko

MLC v Holíči nebude

Ocenenie pre Petru 
Andelovú 

Pár roka 2021 je 
z Holíčaholic mesto_holic

Choďte si 
bez rešpektu 
a bez 
zastavenia 
za svojím 
snom.
Valéria Lašáková

Apríl 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč iročník 45. i číslo 4 i 5. 4. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V čísle nájdete:

Poslanci schválili 
Záverečný účet mesta

Pomáhame Ukrajincom 
zasiahnutých konfliktom

Ocenenia športovcom 
roka

Skvelý boxerský úspech 
Kristiána Danielaholic mesto_holic

Všetko je 
hudba

Jakub „ZONA“ Zonyga

Máj 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč iročník 45. i číslo 5 i 5. 5. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V čísle nájdete:

Výstava poľovníckych 
trofejí i psov

Začína sa turistická 
sezóna

Mesto si uctilo učiteľov

Marián Studenič v NHL 
bodovalholic mesto_holic

Nebojme 
sa byť 
výnimoční
Laura Horniaková

Jún 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč i ročník 45. i číslo 6 i 5. 6. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V čísle nájdete:

Jarné dni a Zámocký 
štamperlík

Voľba hlavného 
kontrolóra odložená 

Jubilant Jaro Čársky 
vystavoval

Úspechy holíčskych 
športovcov

holic mesto_holic

Choď za svojím snom aj napriek 
prekážkam, pretože ak chceš, 
všetko dokážeš. Filip Lazícius

Júl 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč i ročník 45. i číslo 7 i 6. 7. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V čísle nájdete:

Ocenenia osobnostiam 
Holíča

Mesto má nového 
hlavného kontrolóra 

Holíčsky zámok na 
poštovej známke 

Úspechy našich 
športovcov

Nikdy neviete, 
komu Váš úsmev 

vráti chuť 
do života.

Michaela Kucharičová

holic mesto_holic

August 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč i ročník 45. i číslo 8 i 12. 7. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V čísle nájdete:

Mesto má novú 
poľovnícku expozíciu 

Výstava jubilantky Oľgy 
Bartošíkovej 

Tradičné kresťanské 
sviatky 

Šesťdesiatiny holíčskej 
hádzanejholic mesto_holic

„Pozývame všetkých 
do zámku...“

Vaše sprievodkyne

September 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč i ročník 45. i číslo 9 i 5. 9. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V čísle nájdete:

Začala sa výstavba novej 
cyklotrasy

Sviatok piva a motocyklov

Kandidáti v komunálnych 
voľbách 

Odštartovali futbalové 
súťaže

holic mesto_holic

Vymeňte igelitku za 
originálnu plátennú 

tašku s obľúbeným 
motívom a pomôžme 

tak spolu prírode.
Simona Blanáriková

Október 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč i ročník 45. i číslo 10 i 10. 10. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

5. septembra sa po dvojmesačnom prázdninovom oddychu opäť otvorili 
brány škôl. Tento deň bol sviatočný aj pre 1105 školákov a zvlášť 138 
prvákov, ktorí zasadli do svojich lavíc v holíčskych základných školách. 
Na otvorenie nového školského roka ako každoročne zavítali predstavitelia 
mesta, v mene ktorého sa žiakom i pedagógom prihovoril primátor 
Zdenko Čambal. Zástupcovia samosprávy ukončili toto slávnostné 
dopoludnie návštevou tých najmenších, detí v materskej škole Lúčky.

holic mesto_holic

V čísle nájdete:

Poslanci ukončili volebné 
obdobie 

Ďalšie úspešné projekty 
mesta 

Predvolebná prezentácia 
kandidátov

Mesiac plný kultúry 
i športu

November 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč i ročník 45. i číslo 11 i 10. 11. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V predposlednú októbrovú sobotu sa 
konalo podujatie nazvané Magická 
noc na zámku. Jeho súčasťou 
bol i karneval strašidiel a iných 
čarovných bytostí.

Viac sa dočítate 
na strane 5

holic mesto_holic

V čísle nájdete:

Primátorom sa opäť stal 
Zdenko Čambal

Mesto si uctilo svojich 
seniorov

Magická zámocká noc

Úspechy holíčskych 
športovcov

December 2022

HOLÍČan
mesačník mesta Holíč i ročník 45. i číslo 12 i 10. 12. 2022 i www.holic.sk i holican@holic.sk i zdarma

V radosti a zdraví 
prežité vianočné sviatky 
všetkým Holíčanom 
prajú Anetka 
a Matiasko z Materskej 
školy Holíč.

holic mesto_holic

V čísle nájdete:

Ustanovujúce mestské 
zastupiteľstvo

Jarmočné podujatie so 
sladkou sobotou

Aktivity holíčskych škôl

Jesenné úspechy 
športovcov
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